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Svar på bruk av egenandel Bypakke Tønsberg 

Vi viser til epost av 21 september 2023 fra Samferdselsdepartementet hvor det ønskes en 
vurdering av spørsmål fra Vestfold og Telemark Fylkeskommune. Spørsmålet er om det 
finnes retningslinjer for igangsetting av bygging av egenandelstiltak, herunder om det kan 
igangsettes straks etter at det er fattet lokale vedtak om finansiering, eller om disse først 
kan igangsettes etter at bypakken er vedtatt i Stortinget. 
 
I samsvar med føringer fra Samferdselsdepartementet står det i Veilederen for 
bompengeprosjekter punkt 1.5 følgende: «Kostnader påløpt før Stortinget har vedtatt 
utbyggingen kan ikke dekkes gjennom bompenger. Det er  
likevel åpnet for at kostnadene til planlegging av prosjekter kan dekkes av bompenger om 
det foreligger en tillatelse til forskuttering».  
 
Det er tidligere innvilget tillatelse til å forskuttere inntil 178 mill. kr til planlegging av 
Bypakke Tønsberg-regionen. De første 124 mill. kr kunne prosjektselskapet ta opp som lån 
og stille til disposisjon for prosjektet, og de siste 54 mill. kr kunne fylkeskommunen selv 
stille til disposisjon for prosjektet.  
 
Arbeid som skal betraktes som en del av prosjektet når det gjelder dekning av kostnader, 
utover planlegging som det er forskuttert midler for, mener vi at ikke kan igangsettes før 
prosjektet er vedtatt i Stortinget. 
 
Et annet moment i denne saken er at fastlandsforbindelsen utgjør i overkant av 70 pst. av 
totalkostnad i dette prosjektet. Reell porteføljestyring forutsetter at prosjekter kan kuttes 
hvis det oppstår en kostnadsøkning. Ved å gjennomføre de små prosjektene tidlig i perioden 
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så reduseres muligheten til å kutte i prosjekter ved en eventuell kostnadsøkning på 
fastlandsforbindelsen. 
 
Brukerfinansiering 
Med hilsen 
 
 
 
Åge K. Jensen 
Avdelingsdirektør Ellen Schiefloe Wendelborg 
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